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Procesverbali i mbaijtjes sé dégjimit buxhetor me banorét e fshatit Topanicé

Dégjimi me banorét éshté organizuar nga Komisioni pér organizimin e dégjimeve buxhetore né
bashképunim me Zyrén e Kryetarit dhe Kuvendin Komunal.

Njoftimet pér qytetarét pér organizimin dégjimit buxhetor jané béré né pérputhje me

legjislacionin né fugi.

Publikimet jané béré né Uebfaqe, né Facebook dhe né Platformén e Konsultimeve Publike.

Publikimet;

FACEBOOK:;
https:/ /é&&.facebook.com/ photo?fbid=878912584271075&sel:=pcb.878912930937707

Me 02.07.2024 dégjimi publik éshté mbajtur né fshatin Topanicé duke filluar nga ora 19:00.

Pjesémarrés né kété dégjim ishin: Kryesuesi i Kuvendit komunal, Liridon Kastrati, Drejtoreshé e
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Ardita Dérmaku, Shefi i Kabinetit Kryetarit, Vaxhid
Rexhepaj, Zyrtari Kryesor Financiar, Naser Hashani, zyrtaré té tjeré komunal pérgjegjés pér
mbajtjen e dégjimeve buxhetore.

Drejtoresha Ardita Dérmaku ka hapur kété dégjim: Kam knagsin t& ndaj me juve detajet
kryesore t& buxhetit pér vitin e ardhshém, me theks t& veqant sa i pérket investimeve kapitale
dhe subvencioneve. Sygjerimet dhe komentet e juaja kané njé réndési shum t& madhe sepse
bashkarisht mé kérkesat e juaja do ta pérfitojm njé draft buxhet pér vitin e ardhshém. Buxheti
komunal i planifikuar pér vitin 2025 do t& jeté 15,282,684.00euro 5.2% mé shumé se né vitin e
kalar, ku pjesa e dedikuar pér investimeve kapitale arrin shumén 2.6 milion, ndérsa pjesa pér
subvencione arrin shumén 885,000.00 euro. N ga ju pres njé kontribut t&¢ madhé ku gjaté keétij
takimi pres qé pérmes prioriteteve té juaja ti paragitni né ato kérkesa qé ju i konsideroni mé t&
réndésishmé né fshatin Topanicé.

ME pas Shefi i Kabinetit t& Kryetarit, Vaxhid Rexhepaj ka prezantuar punét gé jané béré vitin e
kaluar: Do té flasim pér kérkesat qé ju do ti parashtroni dhe do t& futen né buxhet pér vitin 2025,
uné e di qé kérkesat e juaja jané shum mé té mdha, po ne jemi ardhé ktu gé t& ndegjojm dhe t& I
kryejm punét se gka ka nevoj fshati Topanicé. Ajo gfar kemi béré né Topanicé éshté asfaltimi i
rrugéve, Eshté renovuar edhe AMF, si né fshatrat tjera kemi nda grante ku edhe nga fshati



topanicé ka pérfitues, gjithashtu né subvencione dhe bursa pér student. Né Topanicé shum
shpejt pritete t& renovohet shkolla pjesa, si dhe 7 Truge jané né proces asfalitimit, uné ju porosis
q& 1€ béni kéekesat dhe ne mundohemi gé t& ju ndihmojmé sa ma shum né realizimin e
kérkesave.

Kérkesat e banoréve ishin t& ndryshme si:

Banorja Albana Ajvazi: kérkesat té cilat I kam bisedu edhe me kryetarin e fshatit, vendosja e
pengesave ku éshté frekuetimi mé I madhe I njerézve, te shkolla dhe te shitroja Lili, vendosja e
trethojave tek varresat, regullimi i njé gypit te lagjja e shahjakve, gypi éshté prish ge dy vjet, une
e kam bér kérkes mirépo nuk éshté ndérrmar asgjé, giendja éshté alarmante dhe duhet
urgjentisht t& ndérmiret digka me até problem, rregullimi i fushés sé volejbollit dhe basketbollit
né shkollé.

Kryetari i Kshillit Lokal Mumin Zubaku: uné kam béré mbi 87 kérkesa, realizimet jané& mbi 30%,
kérkesat e fundit i kam béré pér 3 prronjé, prroni te varrezat, prroni te....dhe prroni te...
rregullimi i tyre. Ndalimi hudhjes mbeturnave né prru sepse pér ne si banor éshté shum e
démshme, kemi edhe 15 rrugica, afér 23 vite nga mas lufta punimet deri mé tani kemi pas mé t&
mira, qéshtja e ujésjellésit duhet me patjeter t& kryhet, si dhe njé pusé pér furnizim t& ujit t&
pijes, kemi kérkesa si dhe ankesa, kemi edhe rruga kryesore Isa Morina té shtrohet njé shtres
sepse prroi vetém se ka fillur ta prish rrugen, rruga e re qé éshté shtruar si dhe trotuari &shté
duke u prishur, ka nevoj prroni t& rregullohet né até vend. Kéto jané kérkesat e banoréve t&
fshatit.

Banori Fadil Morin: asfaltim i rrugices Degézim i rrugés Bunjaku.
Banori Eroll Morina: Asfaltimi i rrugés Mulla Rexhepi.

Banori Shkélgim Krasnigi: pérfundimi i trotuarit nga shkolla tek lagjja e epérme, pérfundimi i
ndrigimi publik tek rruga Arbéria, ujésjellési shts problem kryesoré kétu né fshat sepse nésg
béhet njé lloj penges mé e vogel lagjja e epérme e péson mé sé pari shkaku lartésis, nése bihet
ndérprerja e menjéhershme tek lagjja jong behet nderprerje e menjéhershme, t& rregullohet dhe
t€ evitohet si problem.

Banori Fejsat Morina: Kamé kérkes pér asfaltimin e Rrugice -Ruga Filizat.

Banori Mirsad Kqiku: uné jam nga lagjja e epérme Rethojat e Urés éshté skandal prej se éshts
ndértuar ajo uré jané ato rrethoja dhe nuk &shté investuar mé &shté edhe rrezik t& kalohet né at&
uré, si dhe t& behet rregullimi I sistemit t& kullimit t& ures.

Banori Arsim Morina: Rrugica Ruga SEfa pér asfaltim

Banori Nevzad Morina: rregullimi I kopshtit pér fémije tek rruga Isuf Morina te ura, 8shté njé
vend i pérshtatshém si dhe &shté pron publike.

Banori : Kemi nevoj pér njé sallé t& edukatés fizike.

Banori Shkélgim Krasniqi: kénd i lojrave pér fémije, mbi xhamin e fshatit te lagjja e epérme.




Bsnori Shqiprim Shala: Gypi né rrugén Shaban Shala éshie thyer dhe éshté e pa kalueshme pér
kalimin né até rrugé, 1ruga tek varrezat, si dhe Asfaltimi i rrugés,

Kryetari i késhiilit lokal Mumin Morina: Zgjérimi 1 rrethit mbrenda Fshatit si dhe shenja
sinjalizues, tabela orjentuese.

Banori : Rregullimin e klimés né shkolla.

Drejtori i Urbanizmit Uran Berisha pérgjigjet: me kontratén pér renovim té shkollés qé e kémi,
kamé maré pjes edhe veté, né kuadér t saj hyn edhe ndrrimi I dritareve té reja dhe besoj qé do
té zgjidhet si problem.

Banori Berat Kgiku: Qéshtja e pritoreve t& autobuseve a éshts ne process, sepse vetém njé éshté
vendos.

Drejtori pérgjigiet: kjo kontrat e ka pasur vetém até pritore, ka gen shum e vogél e t& hollave
dhe &shté vendos pér t&, mirépo kjo ka me qené pér qdo vjet si vazhdimsi e pritoreve t& reja né
qdo fshat.

Kryetari i Kshillit Lokal Mumin Morina: Prrockén éshté miré qg t€ rregullohet dhe t& pastrohet,
sepse aty presim € ndértojm edhe njé park.

Banori Nimon Morina : Ura tek rruga Isuf Morina, siq e dimé ura ka qené kontribut i gjithé
bashkéatdhetaréve tang, mirépo di project nuk &sht& pérfunduar 100%, ka mbet njé pozicion I
pa pérfundum, ai pozicion éshté q& I mbron temelet e urés, menoj qé gshté jetike pér fshatin dhe
mendoj q& &shté kérkes mé e rendeésishme, si dhe njé kérkes tjétér éshté zgjerimin e Varrezave,
té behet njé sistem i ri i varrezave. Kategorizimin dhe shenjézimin e rrugée, kéto jané disa nga
kérkesat q& mendoj sé I nevojiten fshatit.

Banori Naim Morina: né Lagjen ku jetoj - Asfaltim i Rrugés dhe ndrigim Degézimi I rrugés te
Rinia afér rrugés Sefa, rruga Rini ka nevoj pér pengesa t€ 1ruges, trotuar, si dhe shtyllat
elektrike t& ndrrohen.

Banori: Deponia e bérllogut éshté alarmante, ku edhe nga ana e gjilanit e bing, mendoj qéduhet
t& ndérmiret ndonjé veprim qé t& ndalohet mos & biné edhe vendet fera.

Drejtori pergjigjet: ligjérisht deponi e mbeturinave organike nuk ka Kamenica, ndérsa deponi
legale ka vetém deponi inerte, q& éshté e paraparé né fshatin Bllats.

Banori Berat Kgiku: A ka kameré t& vendosura né deponin pér hudhjen e mbeturinave, qé
&éshté deponi ilegale.?

Kryetari i Kshillit Lokal Mumin Morina: Kérkes pér mbeturina q€ po hudhin né deponi té
fshtatit, qé t& ndalohet hujdha e mbeturinave nga fshatrat e tjera dhe Komuna.

Banori Imrani: Mendoj gé rruga t& shtrohet me asfalt jo me Zhavor, si dhé ndrigimi publik

Banori : Problemi mé i madhi &shté nga ana e epérme sepse njé shi madhé neve na hy népér
oborre t& shtépis, t& béhet njé gyp dalése ose rregulllim i ujrave atmosferik.




Banori Mirsad: Infrastruktura e hidaromoraves a keni bashkpunim apo vepron vetém
hidromorava? A kemi akces ne si komun apo éshté vetém né infrastruktur te tyre?

Vaxhidi : Ne e kemi bashképunimin me ta mirépo vetém i japim fonde, hidromorava éshté
ndérmarrje publiko private, i pavarur, nése kané ndonjé projekt me komuneen, komuna qka
mundet me bé &shté t& dergoj vetém njé mbikqyrés pér me e pa a éshté realizuar projekii apo jo.

Propozuesi Propozimi Formé e Kontaktit

1. | Albana Ajvazi Vendaosja e pengesatve tek shkolla Me telefon
dhe shitorja Lili,

Vendosja e rrethojave tek varrezat,
Rregullimi i gypit lagjja Shahjakve,
Fushé volejbollit dhe basketbollit te
shkaolla.

2. | Mumin Zubaku Rregullimi i 3 prronjéve, Me telefon
Ndalimin e hudhjes se mbeturinave,
Asfaltimin e 15 rrugicave té fshatit,
Asfaltimi i rr. Isa Morina si dhe
rregullimi dhe mirémbajtja e prroti,
Zgjérimi [ rrethrotuilimit, shenjat
sinjalizuse dhe orientuese,
Rregullimi | njé parku.

3. | Fadil Morina Asfaltimi i rr.Bunjaku —degézim. Me telefon
4. | Eroll Morina Asfaltimi i rr.Mulla Rexhepi. Me telefon
5. | Shkélgim Krasniqgi Vazhdim | Trotuarit,Lagjaj e epérme, Me telefon

Shtritja e ndrigimit public rr.Arbéria,
Rregullimi | ujésjellésit,

Kéndi | lojarve pér fémijg, lagjja e
Eperme-mbrapa Xhamisé,

6. | Fejsat Morina Asfaltimin e Rrugices —Rr. Filizat Me telefon

7. | Mirsad Kqgiku Rregullimi | rrethojave dhe sistemine | Me telefon
kullimit t& Urés né lagjen e eperme.

8. 1 Arsim Morina Asfaltimin e rrugices — Rr.Sefa. Me telefon

9. | Nevzad Morina Nértimin e njé kopshti pér fémijg, Me telefon
rr.isuf Morina.

10. | Banori Ndértimin e njé salle té& sportit, Me telefon
Vendosja e klimave né shkollé.




11. | Shqgiprim Shala Rregullimin e gyopit t& ujrave Me telefon
atmosferik, si dhe asfaltimin e
rr.Shaban Shala.

12. | Berat Kgiku Vendosja e pritoreve t& Autobuséve Me telefon
né lagjen e epérme.
Vendosjen e kamerave né deponit

ilegaie,

13. | Nimon Morina Rregullimi i urés-Rr., Isuf Morina, Me telefon
Zgjérimi dhe sistemimi | Varrezave t&
fshatit,
Kategorizimi dhe shenjézimet e
rrugéve.

14 | Naim Morina Asfaltim dhe ndrigim publik degézim | | Me telefon
rr.Rinia,

Ndrrimin e shtyllave elektrike,
Nértimin e njé trotuari dhe rregullimin
e pengesave —rr.Rinia.

15. | Banori Ndalimi | deponive ilegale t& Me telefon
mbeturinave,

16. | Imran Asfaltimi | rrugés dhe ndrigim publik. | Me telefon

17. | Banori Rregullimi | infrastrukturés Me telefon
néntokésore, ujrav atmosferik,

Té gjitha kéto kérkesa t& banoréve jang evidentuar nga anétarélt e komisionit pér organizimin e
dégjimeve buxhetore, dhe ato q& kané prioritet mé shumé do t& inkorporohen né projekt
buxhet.

Pasi q¢ nuk kishte mé& kérkesa nga banorét, takimi ka mbaruar né orén 19:50.
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*SHQ: Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér t& béré xhirime té imazhit dhe z&érit tim me

géllim té krijimit t& pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kété pér ¢do media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:

Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opétina da me fotografide i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog

sadrZaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili tampan.

2 SHQ: Me kété nénshkrim, uné jap pélgimin tim qé Komuna t& pérpunoj té dhénat e mia personale pér géllime t& ligishme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina

obraduje moje licne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zagtiti podataka o li¢nosti na Kosovu.
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! SHQ; Me kété nénshkrim, i jap leje té ploté Komunés pér té mé fotografuar, dhe pér té béra xhirime ta imazhit dhe zérit tim me
qéllim té krijimit té& pérmbajtjes pér komunikim, si dhe ta pérdoré kata pér cdo media, qofté elektronike apo té shtypur. SRB:
Ovim potpisom dajem punu dozvolu Opstina da me fotografise i snima mene i moj glas u svrhu kreiranja komunikacionog
sadriaja, kao i da isto koristi za bilo koji medij, bilo da je elektronski ili Stampan.

2SHQ: Me kéta nénshkrim, uné jap pélgimin tim q& Komuna té pérdoré té dhénat e mia personale pér géllime té ligjshme, né
pérputhje me Ligjin pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale né Kosové. SRB: Ovim potpisom dajem svoju saglasnost da Opstina
obraduje moje liéne podatke u zakonske svrhe, u skladu sa Zakonom o zaititi podataka o li¢nosti na Kosovu.
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